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WIWAT KONSTYTUCJA, 
WIWAT 3 MAJA! 

W maju obchodzimy w Polsce trzy ważne święta.  

1 Maja zapisał się jako Międzynarodowe 

Święto Pracy obchodzone nie tylko w Polsce, ale i na 

całym świecie. 2 Maja został ustanowiony Dniem 

Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Święto to czci polskie 

barwy narodowe. 3 maja upamiętnia wprowadzenie 

w Polsce Konstytucji.  

1 maja to święto państwowe  wolne od 

pracy. To Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi 

Pracy wprowadzony w 1889 roku dla upamiętnienia 

wydarzeń majowych w Chicago w Stanach Zjednoczonych. Święto to jest uczczeniem 

pamięci licznych ofiar, które domagały się między innymi 8-godzinnego dnia pracy.  

  W 2004 roku ustanowiono 2 maja Dniem Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Wybór 

akurat tego dnia wydaje się dość naturalny. W PRL 2 maja był dniem, kiedy władze 

zmuszały Naród do zdejmowania flag po Święcie Pracy.  Pierwsza regulacja prawna 

dotycząca flagi została przyjęta 7 lutego 1831 roku w uchwale Sejmu Królestwa Polskiego. 

Wybrane zostały kolory herbu Królestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa Litewskiego, 

czyli biały z czerwonym. 

 Dzień Flagi poprzedza święto 3 maja, upamiętniające przyjęcie niezwykle 

istotnego dokumentu - konstytucji. Ta ustawa zasadnicza zatwierdzona przez Sejm 

Czteroletni w roku 1791 była efektem zabiegów stronnictwa patriotycznego, które dążyło 

do zreformowania ustroju Rzeczypospolitej. Reformy Sejmu i Konstytucja miały na celu 

wzmocnienie wewnętrzne kraju, przywrócenie jego dawnej świetności. Głównymi 

autorami Ustawy Rządowej, bo taką nazwę nadano Konstytucji 3 Maja, byli: Stanisław 

August Poniatowski, Ignacy Potocki, Stanisław Małachowski, Hugo Kołłątaj.  
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UWAGA!!! 
Samorząd Uczniów PSP nr 1 

serdecznie zaprasza wszystkie 
chętnie osoby do współpracy 

przy redagowaniu gazetki szkolnej. 
Jeśli masz głowę pełną pomysłów, 

potrafisz ładnie rysować,  
masz pasje, 

którymi chcesz się podzielić z innymi… 
To szukamy właśnie Ciebie! 

Spotkania redakcyjne 
odbywają się we wtorki 
o godz. 7.05 (w sali 64). 

Zapraszamy !!! 
 

PS. Więcej informacji u p. Katarzyny Tomali ;) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

KALENDARIUM 
O1.05. - Święto Pracy 
02.05. - Dzień Polonii 
03.05.- Dzień bez Komputera, 
Święto Konstytucji 3 Maja 
05.05 - Dzień Bez Makijażu 
06.05. - Dzień Bez Diety–  
08.05. - Dzień Bibliotekarza 
09.05. - Dzień UE 
10.05. -  Dzień Przytulania 
11.05. - Dzień Bez Śmiecenia 
12.05. - Dzień Pielęgniarek 
14.05. - Dzień Farmaceuty 
15.05. - Dzień bez Samochodu 
15.05. - Dzień Straży Granicznej 
17.05. - Dzień Telekomunikacji 
18.05. - Dzień Muzeów 
19.05. - Dzień Dobrych Uczynków, 
Dzień Mycia Samochodów 
20.05. -  Dzień Płynów do Mycia 
Naczyń 
21.05. - Dzień Odnawiania 
Znajomości, Dzień Kosmosu 
22.05. – Dzień Praw Zwierząt 
23.05. - Dzień Żółwia 
24.05. - Dzień Cyrylicy, Dzień 
Ślimaka 
25.05. - Dzień Mleka 
26.05. – Dzień Matki, Dzień 
Samolotów z Papieru 
27.05. -  Dzień Biżuterii 
28.05. – Światowy Dzień 
Hamburgera 
29.05. - Dzień Działacza 
Kultury, Europejski Dzień 
Sąsiada 
31.05. - Dzień Bociana 
01.06. – Dzień Dziecka, Święto 
Bułki 
02.06. – Dzień Bez Krawata 
03.06. – Dzień Dobrej Oceny ;)  
04.06. – Dzień Drukarza 

Gazetkę redagują: Michał Cz., Gabrysia G. (rys.), 
Mikołaj M., Antoś Rz., Antosia Z. (kl. 4d) oraz 
Ola C. (rys.- kl. 5c) pod kierunkiem p. Katarzyny 
Tomali 
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AKTUALNOŚCI Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

GDY MYŚLĘ OJCZYZNA... 
Pod takim hasłem odbył się jubileuszowy 
XV Międzyszkolny Konkurs Poetycki 
zorganizowany przez Publiczną Szkołę 
Podstawową nr 3 w Ostrowcu Św.  
Skierowany był on do uczniów klas IV – VII 
i polegał na napisaniu utworu poetyckiego 
o charakterze patriotycznym. Kilkoro 
uczniów z naszej szkoły przystapiło do 
konkursu. Jednej z uczennic – Annie 
Szczepaniak z kl. 5a jury przyznało I 
miejsce w kategorii klas V za wiersz 
"Ojczyzna". 

Ania miała możliwość samodzielnego zaprezentowania  swojego utworu przed 
publicznością. 
 

SEZON NA WYCIECZKĘ 
Gdy za oknem robi się coraz cieplej, 
uczniowie naszej szkoły szukają okazji, aby 
chociaż na chwilę znaleźć odrobinę 
wytchnienia od książek, zeszytów i nauki. 
Taką chwilę wytchnienia znaleźli uczniowie 
kl. 4b i 4d, którzy pod opieką pań: Anny 
Lewińskiej, Małgorzaty Winiarskiej – Jóźwik 
oraz Katarzyny Tomala bawili się w Janowie 
Lubelskim. 
Na dzieci czekała tam moc atrakcji. 
Dziewczynki i chłopcy mogli spróbować 
swoich sił w „12 pracach Herkulesa”. 
Zadania nie należały do łatwych, ale 
uczniowie naszej szkoły poradzili sobie z 
nimi bez trudu. Aby rozwiązać zadania 
trzeba było wykazać się nie tylko tężyzną 
fizyczną, ale i logicznym myśleniem oraz 
szczyptą sprytu. Przy ich rozwiązywaniu 
było też dużo śmiechu.  
Na koniec dla wszystkich uczestników 
wycieczki przygotowano ognisko z 
kiełbaskami. 

https://psp1ostrowiec.edupage.org/news/#407
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CO SŁYCHAĆ NA OLIMPIE? 
NAJLEPIEJ WIEDZĄ TO TRZY UCZENNICE Z 5A! 

 

W środę , 25 kwietnia 2018 r., w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 14 odbył się  Międzyszkolny 
Konkurs Mitologiczny "Co słychać na Olimpie?"  
Każdą szkołę mogła reprezentować trzyosobowa 
drużyna uczniów klas piątych.  W naszej szkole 
odbyły się najpierw eliminacje. Najlepiej wypadły w 
nich uczennice klasy 5a : Katarzyna Szala, Anna 
Szczepaniak i Alicja Jabłońska i to one 
reprezentowały naszą szkołę podczas konkursowych 
zmagań. 
  Uczennice zajęły I miejsce. Zwyciężczyniom 
serdecznie gratulujemy! Życzymy dalszych sukcesów. 
Zasłużyły na symboliczny wieniec laurowy. 
Dziewczęta do konkursu przygotowała p. Magdalena 
Zych. 

 
LAUREACI WOJEWÓDZKICH KONKURSÓW PRZEDMIOTOWYCH  

        W dniu 17 kwietnia 2018 r. o godzinie 
9.30 w sali konferencyjnej Omega  na terenie 
Targów Kielce odbyło się uroczyste 
podsumowanie konkursów przedmiotowych dla 
uczniów szkół podstawowych w województwie 
świętokrzyskim.  

Aby otrzymać tytuł  laureata , uczeń  
musiał wykazać  się  ogromną wiedzą w danej 
dziedzinie i wziąć udział w konkursie 
składającym się z  trzech etapów na przestrzeni 
kilku miesięcy.  W bieżącym roku szkolnym 

takim osiągnięciem może poszczycić się dwoje uczniów z PSP nr 1 w Ostrowcu Św. 
Laureatką   II Wojewódzkiego Konkursu z Matematyki  została  Wiktoria Wójcik z kl. 7b  
(opiekun Dorota Sitarska),  a  laureatem  I Wojewódzkiego Konkursu  z  Języka 
Polskiego - Filip Ostrowski z kl.7c  (opiekun Beata Gajewska).  Wicewojewoda 
Świętokrzyski , pan Andrzej Bętkowski,  pogratulował sukcesu uczniom oraz ich  
rodzicom i wręczył zwycięzcom okolicznościowe medale, które  przygotowane zostały 
specjalnie na tę okoliczność przez Kuratorium Oświaty w Kielcach. Podziękował również 
dyrektorom i  nauczycielom za znaczące osiągnięcia w pracy z uczniem zdolnym. Od 
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, pana Kazimierza Mądzika uczniowie   i  nauczyciele 
otrzymali pamiątkowe dyplomy i  słodkie serca. Wszystkim laureatom serdecznie 
gratulujemy!                     Źródło: Strona internetowa szkoły 

https://psp1ostrowiec.edupage.org/news/#404
https://psp1ostrowiec.edupage.org/news/#404
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HOROSKOP – maj 
 

Specjalnie dla Was spojrzeliśmy w szklaną kulę, aby dowiedzieć się, co czeka Was w 
najbliższych dniach. Pamiętaj jednak, że horoskop to tylko zabawa. Spójrz na 
przepowiednię z przymrożeniem oka. 
 

BARAN 
Wojownicza natura tego znaku sprawia, że małe Baranki jak i większe Barany 
lubią czasem powalczyć z innymi uczniami albo i nauczycielami. Uważajcie, bo 
lada chwila wychowawca będzie wystawiał oceny z zachowania! 

 
BYK 
Byczki są z natury kochliwe. Piękna pogoda skłania Was raczej do bujania w 
obłokach. Musicie jeszcze popracować, by poprawić ostatnie pały z 
niezapowiedzianych kartkówek. Ale nie martwcie się, na horyzoncie są wakacje. 

 
BLIŹNIAK 
Bliźnięta w maju opęta twórcza pasja, poznawaniem świata i ludzi. Robota 
będzie paliła się Wam w rekach. Dopilnujcie, aby powierzone zadania 
doprowadzić do końca! 

 
RAK 
Raczki w maju będą bardzo skryte. Wasi przyjaciele zadbają o to, abyście się nie 
nudziły. Pamiętajcie, że najpierw jednak należy wywiązać się z obowiązków, by 
móc potem cieszyć się wakacjami w pełni.  

 
LEW 
Lew, podobno jak Byk, najczęściej jest znany i lubiany. Chociaż znają go prawie 
wszyscy, lubią głównie nauczyciele. Jednak w maju musicie być ostrożni, bo nie 
wszystkie uczynki będą Wam wybaczone przez wychowawcę i może się to 
skończyć uwagą w dzienniku. 

 
PANNA 
Powiedzieć o niej można „cicha woda”, gdyż zawsze wydaje się grzeczna, 
sympatyczna i posłuszna, ale pozory czasem mylą. Musisz uważać na najbliższej 
wycieczce klasowej, aby wychowawczyni nie zmieniła o Tobie zdania. 

 
WAGA 
Waga bywa solidarna, uczciwa, zawsze jest razem z klasą. Czasami może 
sprowadzić to na nią kłopoty. Droga wago! Jeszcze niecałe dwa miesiące i 
wakacje, a klasowa solidarność nie zawsze idzie w parze z wzorowym 
zachowaniem! 



 

6 

 
SKORPION 
Skorpion jest dość skomplikowaną osobowością. Niby ambitny, niby lubi 
dominować, niby wyznaje zasadę „cel uświęca środki”, ale to dobry przyjaciel. 
Możesz na niego teraz liczyć, bo w maju skorpiony będą bardzo pomocne! 

 
STRZELEC 
Strzelec, już od dziecka, lubi marzyć. O czym? Najczęściej o podróżach, 
przygodach i... pokoju na świecie. To pierwsze bardzo łatwo zrealizować, bo 
zaraz po ostatnim dzwonku w tym roku szkolnym wyjedziesz na wakacje. 

 
KOZIOROŻEC 
Koziorożce już niebawem będą mogły poświęcić się swoim pasjom. Ambicja, 
wytrwałość i ciężka praca opłaciła się w tym roku szkolnym. Twoi koledzy 
poprawiają jeszcze oceny, a ty ze spokojem możesz już odliczać dni do wakacji. 

 
WODNIK 
Siedzenie całymi dniami w szkole jest dla Ciebie nie do wytrzymania. Wolisz 
wędrować po górach, czytać książki i grać na gitarze? Musisz się uzbroić w 
cierpliwość. Jeszcze trochę pracy i wreszcie udasz się na odpoczynek. 

 
RYBY 
Droga Rybko masz bogatą wyobraźnię i lubisz zabłysnąć ciekawymi pomysłami. 
Twoje wypracowania chwalą panie od polskiego, ale czasem zdarza Ci się, że 
przed tablicą masz kompletną pustkę w głowie! Popraw szybko oceny! 

 

GARŚĆ CIEKAWOSTEK ZE ŚWIATA 
 Mieszkańcy Ghany już od 1957 świętują co rok 6 marca koniec kolonialnych rządów 

Wielkiej Brytanii. Na Placu Niepodległości w stolicy kraju zbierają się tysiące 
Ghańczyków, żeby obejrzeć paradę i świętować z muzyką i tańcami. 

 3 października Niemcy obchodzą swoje święto narodowe – Zjednoczenie Niemiec 
(Tag der Deutschen Einheit). 3 października 1990 roku weszło w życie porozumienie 
zawarte podczas moskiewskiej konferencji 2+4. W jego wyniku wschodnie landy NRD 
wraz z Berlinem Zachodni zostały włączone do RFN. 

 Na pamiątkę rozejmu w Compiegne między Ententą a Cesarstwem Niemieckim, 
Wielka Brytania, podobnie jak kilka innych krajów anglosaskich, upamiętnia tego dnia 
poległych w I wojnie światowej. Symbolem pamięci na Wyspach są czerwone maki. 

 Na Łotwie 11 listopada to dzień zwany "Lacplesis". Główne uroczystości odbywają się 
w stolicy państwa. Mieszkańcy Rygi w tym dniu palą w oknach znicze i świece, dając 
tym samym znak pamięci o żołnierzach, którzy polegli w walkach. Ponadto, 
mieszkańcy przypinają do swoich ubrań wstążki w barwach narodowych. 
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ROZRYWKA 
Rozwiąż SUDOKU  

Kwadratowa plansza jest podzielona na dziewięć 
identycznych kwadratów 3 x 3 - w każdym z nich 
znajduje się dziewięć komórek. Twoim zadaniem 
jest wypełnienie wszystkich komórek planszy 
cyframi od 1 do 9. W każdym wierszu i każdej 
kolumnie dana cyfra może występować jedynie 
raz. Podobnie w każdym z dziewięciu kwadratów 3 
x 3 - cyfry nie mogą się powtarzać. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HUMOR Z ZESZYTÓW 
SZKOLNYCH 

*Złodziej ukradł krzesło i poszedł 

siedzieć. 

*Zginął pies z czarnym ogonem, 

do którego była przywiązana 

chora osoba. 

*Tej jesieni widziałem klucz 

odlatujących żyraf. 

*Pierwsi Słowianie, gdy chcieli 

rozpalić ogień, pocierali krzemień 

o krzemień, a pod spód kładli 

stare gazety. 

*Żołnierze noszą zielone 

mundury, żeby udawać trawę. 

*Andy występują w górach. 

*Krowa to ssak. Ma ona sześć 

stron: prawą, lewą, przód, tył, 

spód i wierch. Za krową znajduje 

się ogon zakończony małym 

pomponikiem. Krowa posługuje 

się nim do odpędzania much od 

siebie i od mleka. Głowa krowy 

służy do rogów, no i jej pysk 

musi gdzieś znaleźć miejsce. Rogi 

służą do bodzenia, a pysk do 

miauczenia. Krowa ma delikatny 

węch, czuje się ją z daleka. Pan 

krowa nazywa się byk. On nie 

jest ssakiem. Krowa nie je dużo, 

ponieważ wszystko, co zje, zjada 

dwukrotnie. Kiedy krowa jest 

głodna, robi muuu! A kiedy nie 

mówi nic, oznacza to, że w 

środku ma pełno trawy aż po 

czubki rogów... 
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ZAGADKA 
Rozpoznaj roślinkę, którą można spotkać w maju   

 

1.                         2. 

 
3.                            4. 

 
   5.     6. 

 
Uwaga! Pierwsza osoba, która dostarczy karteczkę z prawidłową 
odpowiedzią do p. Katarzyny Tomali, otrzyma niespodziankę  

 
ZAPRASZAMY DO ZABAWY !!! 


